INDICAÇÃO Nº 6579/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Viabilizar estudos junto aos órgãos competentes, no sentido de viabilizar um projeto para regularização de lotes do Município que possuem duas edificações, procedendo o seu desmembramento.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um assunto muito polêmico em nossa cidade. Atualmente, existem no município inúmeros lotes que não sofreram desmembramento, mas possuem duas edificações, desrespeitando a legislação vigente.

Visando não causar prejuízo aos proprietários destes imóveis, faz mister a elaboração de um projeto para regularização destes lotes, adequando-os a lei.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE